
9 فرهنگ و هنر

در دنیای امروزی، انسان اخبار مختلفی را شنیده و با موضوعات گوناگونی برخورد می کند که هر کدام ممکن است تاثیر خاصی بر روح و جسم او داشته و حال او را دگرگون کنند. گاهی آواز دلنشین یک پرنده به ما یک حال خوب هدیه می دهد و گاهی شنیدن یک خبر 
بد تا چند روز فکر ما را درگیر می کند و به نوعی شادابی و زنده بودن را از مغز ما می گیرد. آیا تا به حال به این موضوع فکر کرده اید که چه چیزی می تواند حال روحی ما را دگرگون کند و روح ما را به پرواز درآورد؟ پاسخ این سوال پیچیده تنها یک چیز است: موسیقی.
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گروه فرهنــگ و هنر -  رمان بازی 
مخوف اثر ارنی لیندسی یک داستان 
مهیــج و جــذاب و اولیــن کتاب از 
سه گانه معمای سارا وینتروپ است. 
ارنی لیندسی نویســنده داستان های 
معمایــی در ایــن کتاب مــار را به 
دنیــای زنی می برد کــه برای نجات 
خانــواده اش ناچار اســت وارد یک 

بازی مخوف شود.
درباره کتاب :

ســارا معاون یک شرکت روبه رشد 
بازی هــای کامپیوتری اســت. او با 
پشــتکارش توانسته است در هشت 
ماه درآمد شــرکت را بیشتر از ۵ سال 
گذشته کند. او یک مادر موفق و فعال 
هم هســت و در حالی که شوهرش 
ترکش کرده از دو دختر دوقلو و پسر 

کوچکش نگهداری می کند.
شــوهر ســارا دو ســال پیش وقتی 
مثل همیشــه برای ورزش به باشگاه 
رفت دیگر هرگز برنگشــت. ماشین 
شورش پیدا شد اما پلیس مدرک قابل 
اعتمادی برای اظهار نظر پیدا نکرد و 
حالا درســت در آخرین روز قبل از 
تعطیلات تابســتان سه کودک او هم 
گم می شــوند، سارا زیر برف پاک کن 
ماشینش یک یادداشت پیدا می کند که 
روی آن نوشــته است: آیا آماده بازی 

هستید؟
 خواندن کتاب بازی مخوف را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم؟
 علاقه منــدان به داســتان های مهیج 
و معمایــی را به خوانــدن این رمان 

دعوت می کنیم
بخشی از کتاب :

کی جی روی صندلی چرمی شــیک، 
روبروی جیــم رادرفورد مدیرعامل 
و رئیس لایت پلاس نشســت. دفتر 

شــخصی آقای رادرفــورد دیواری 
شیشه ای داشــت که فضای داخلی 
شرکت را نشــان می داد، دیوار دیگر 
هم پــر بود از پوســترهای تبلیغاتی 
نســخه های قدیمــی محصــولات 
شــرکت، جوایــز و عکس هــای 
خانوادگی هم روی قفسه های دیوار 
پشت ســر کی جی چیده شده بودند. 
کرکره پنجره های ســمت راســتش 
کشیده شــده بود و پرتوهای موازی 
آفتاب از میانشــان بــه داخل اطاق 
می تابید. نه چراغ ســقفی بود که اتاق 
را روشن کند و نه چراغ مطالعه ای که 

نوری به اتاق بدهد.
ضای غار ماننــد اتاق به نظر کی جی 
شــبیه به لانه مخفی یک ابر شــرور 
می آمد. میز کار به اندازه یک تشــک 
بــزرگ بود و روی آن به جز یک دفتر 
و خودکار و لپ تاپ هیچ چیز دیگری 
نبود. کی جی منتظر کوهی از کاغذ و 
تلفنی بود که مــدام زنگ می خورد. 
اما دریغ از یک تابلو که اســم رئیس 
رویش نوشته شده باشد یا خرده ریز 

دکوری مثل گهواره نیوتن.
خلوتی روی میز، کی جی را به این فکر 
انداخت که این مرد وقتی برای تلف 
کردن ندارد. یا اینکه این مرد خودش 
را از عمد از شــر هرچیزی که باعث 
حواس پرتی می شــود راحت کرده 
اســت، حواس پرتی هایی که جزئی 
جدا نشــدنی از یک شرکت شلوغ و 
و رو به رشــد مانند لایت پلاس بود. 
ویژگی تحسین برانگیزی بود، ویژگی 
که کی جی دلش می خواســت داشته 

باشد.

بازی مخوف؛ معمای 
سارا وینتروپ

معرفی کتاب

نویسنده: ارنی لیندسی
مترجم: نفیسه غفاری مقدم

انتشارات ورا

گــروه فرهنگ و هنر - در این کتاب زن 
جوانی برای رســیدن به آرزوی بزرگش 
یعنی تبدیل شدن به یک نویسنده مشهور 
خودش را به خطر می اندازد. شــهرت 
دلیلی است که ما را با خودش به زندگی 
پر از هیجان قهرمان می برد و ما با او همراه 
می شــویم. این کتاب سرشار از اتفاقات 
ناب و خاص اســت که خواننــده را از 
لحظه اول میخکوب می کند و با خودش 
همراه می کند. زبان خاص از لحظه ای که 
دیدمش خواننده را خسته نمی کند و او را 

با خودش می برد.
خواندن کتاب از لحظه ای که دیدمش را به 

چه کسانی پیشنهاد می کنیم؟
این کتاب را به تمام علاقه مندان به ادبیات 

داستانی جهان پیشنهاد می کنیم
بخشی از کتاب :

شــنبه بود. درســت به خاطر دارم چون 
آن روز صبــح جیم هم با من آمده بود. با 
اینکه پاییز کامل فرا رسیده بود، خورشید 
بیــرون زده و برای آن موقع از ســال هوا 
هنــوز گرم بود. از مترو بیرون آمدیم و به 
خیل زوج های جوان ســرخوش، پدر و 
مادرهــای بچه به بغل که به عابرهای در 
حــال گردش تنه می زدند و مردمی که از 
کافه ها به پیادرو سرازیر می شدند پیوستیم. 
زمانی که حدوداً ده سال پیش مغازه را آنجا 
خریدم آن بخش از بروکلین بی سروصدا 
و خلوت بود، محله ای بود برای آدم های 
معمولی با کسب و کارهای معمولی، از 
قــرار، این غذا آن هم از نوع درجه یکش 
بود که اول جایش را در مغاره های بســته 
قدیمی پیدا کرد، و پس از آن کاملاً می شد 
حدس زد که قرار است چه اتفاقی برای 
محله بیفتد. رستوران هایی با خوراک هایی 
که به زیبایی تمام عرضه می شدند؛ از آن 
نوع جاها که توی مجلات شیک و پیک 
درباره ی شان می خوانی و ماشین می گیری 

تا به آنجا بروی. بعد از آن بارهای شراب 
باب روز ســر و کله اش پیدا شــد و بعد 
بوتیک های لباس آخرین مد، مغازه های 
غذای ارگانیــک و در نهایت گالری ها 
آمدند. جایی که دیگر می شــد مطمئن 
شد که محله تبدیل به جایی اعیان نشین 

و موجه شده.
در آن صبح آفتابی، جیم می خواســت به 
کتابفروشــی ای که چند بلوکی پایین تر 
از مغــازه بود برود. به همین دلیل بود که 
دست در دست، با هم به سمت آنجا قدم 
می زدیم، فقط چند متری با مغاره فاصله 
داشتیم که صدای گوشخراش تصادفی را 
پیش روی مان شنیدیم. ترافیک سنگین، اما 
کند بود و یک ماشین با گنجایشی بیش 
از حد خودش و پر از آدم، مســتقیم توی 
شکم ماشین رو به رویی رفته بود. سرعت 
 ـسرعت هیچ کس  ماشــین ها زیاد نبود 
 ـو احتمالاً از قیل و قال خیابان  زیاد نبود 
حواس شــان پرت شــده و جلوی شان 
را ندیــده بودند. اما با ایــن وجود، صدا 
گوشخراش بود. در عقب باز شد و یک 
دختر کوچک حداکثر هفت یا هشــت 
ساله، در حالی که داشت از ته حلقش جیغ 
می کشید، بیرون پرید و دوید. جمعیت 
کوچکی شــامل ما، در پیــاده رو توقف 
کرده بود و این تصادف نه چندان جدی 
را تماشا می کرد. در کمال شگفتی، مردم، 
برای این دختر کوچک، این کوچولوی مو 
مشکی وحشت زده، که داشت از ترسش 
فرار می کرد، راه را باز کردند. فریادی زدم و 
مردم را از جلوی راهم کنار زدم، همانطور 
که دخترک همسطحم می شد، بازوهایم 
را ســپر کردم و با دست هایم روی قفسه 

سینه اش، راهش را سد کردم.

از لحظه ای که 
دیدمش

معرفی کتاب

نویسنده: ناتالی بارلی
مترجم: شیما شریعت

انتشارات ورا

دانشمندان موسیقی را هدیه ای از مادر طبیعت می دانند؛

     گروه فرهنگ و هنر -   "افلاطون" فیلســوف بزرگ یونانی 
می گوید: موســیقی برای روح همانند ورزش برای بدن است. 
محققــان هم پس از ســال ها تحقیق و بررســی به جمله ای که 
افلاطــون چنــد قرن پیش گفته بود رســیده اند و می گویند اگر 
می خواهید بدن خود را محکم کنید، به بدنســازی بروید و اگر 

می خواهید مغز خود را ورزیده کنید، به موسیقی گوش دهید.
فواید درمانی موســیقی بسیار زیاد است. این موسیقی است که 
احساســات ما را تحریک می کند، زندگــی ما را با ملودی غنی 
می کند و اغلب اوقات به ما کمک می کند تا بر مالیخولیای خود 

غلبه کنیم.
ریتم ، ملودی و هماهنگی موسیقی به ما کمک می کند تا بتوانیم 
با کمک آن اختلالات پیچیده روانشــناختی را درمان کنیم. ریتم 
ملودی و حالات صدا در موســیقی در چندین دهه گذشــته در 
درمان های مختلف پزشــکی مورد اســتفاده قرار گرفته است و 
دانشــمندان در چندین تحقیق از مزایای بی شمار گوش دادن به 
موسیقی و تأثیرات آن بر فشار خون، ضربان قلب و حتی سطح 

اکسیژن بدن انسان گفته اند.
نگاه پیشینیان به موسیقی

نقش موسیقی به آغاز تمدن بشری برمی گردد. دانشمندان موسیقی 
را هدیه ای از مادر طبیعت دانســته اند. یونان باســتان موسیقی را به 
عنوان "هنر موزها" تعریف کرده و فیلســوف بزرگ افلاطون نیز 
گفته "موســیقی برای روح همانند ورزش برای بدن است. موزها 
یا مُوْساها الهه های الهام بخش ادبیات، علوم و هنر بوده اند. به گفته 
 )music( "محققان علائم هیروگلیفی نشان دهنده کلمه "موسیقی
شبیه علائم نمایانگر حالات "شادی" و "رفاه" است. از بیش از هزار 
ســال پیش تشخیص داده شده که موسیقی دارای خواص درمانی 
خاصی است که بر ابعاد احساسی و معنوی ما تأثیر می گذارد. بنابر 
گزارش انجمن موسیقی درمانی آمریکا )AMTA( موسیقی می تواند 
یک روش درمانی خوب در افزایش ســلامتی، کاهش یا مدیریت 
استرس، ابراز احساسات، تقویت حافظه، بهبود ارتباطات و تسهیل 

توان بخشی جسمی باشد.
دیدگاه خاص یک متخصص درباره تاثیر موسیقی بر مغز

علاوه بر این، موســیقی درمانی به طور حیاتی به بهبود کیفیت 
زندگی افراد سالم کمک می کند و نیازهای کودکان و بزرگسالانی 
کــه از بیماری ها و معلولیت های متعــددی رنج می برند را نیز 
برآورده می کند. بنابراین اگر بخواهیم بیماری را با نوعی از اختلال 
یا عدم تعادل در نظر بگیریم، می توان از موسیقی درمانی به عنوان 
پلی مهم برای وصل ارتباطی که جهت جریان آن مســدود شده 
اســت، اســتفاده کرد. امروزه از موسیقی در طیف گسترده ای از 
مســائل استفاده می شود. برای مثال در زمینه آموزش از آن برای 
درمان اوتیسم، بیش فعالی، حوزه پزشکی برای انکولوژی، درد 

و زوال عقل استفاده می شود.
" الیور ساکس"، متخصص مغز و اعصاب بسیار مشهور در کتاب 
خود با عنوان "موزیکوفیلیا" قصه های موسیقی و مغز  در مورد 
رابطه پیچیده بین موســیقی و مغز نوشته است. او در کتاب خود 
به ما نشان داده که چگونه موسیقی می تواند قسمت آسیب دیده 

مغــز را بیدار کند و در این کتاب ماجرای فردی به نام مارتین را 
بازگو کرده است. مارتین فردی با معلولیت ذهنی عمیق است که 

بیش از دو هزار اپرای کامل را از حفظ می داند.
همانطور که موســیقی احساس شادی، غم یا مالیخولیایی ایجاد 
می کند، می تواند هر دو نیمکره مغز )چپ و راســت( ما را فعال 
کند و ارتباطات جدیدی بین آنها ایجاد کند. نیمکره راست ما با 
عملکردهای شــهودی و تخیل همراه است در حالی که نیمکره 
چپ ما مسئول منطق، دلیل و زبان است. نیمکره چپ ما عمدتاً 
تحت تأثیر گوش دادن به موســیقی اســت و مهارت هایی مانند 
مهارت هــای حرکتی خوب ، ریتم و هماهنگی که با گوش دادن 

به موسیقی ایجاد می شوند را کنترل می کند.
عــلاوه بر این، ملودی های خاصی می توانند احساســاتی مانند 
همدلی در مغز انســان را فعال یا تقویت کنند. این چنین اســت 
که موســیقی به طور فوق العاده ای به ما کمک می کند تا زندگی 
اجتماعی ســالمی داشــته باشــیم و خصوصیات انسانی مانند 

دلسوزی و درک در خود را زنده نگه داریم.
ســاکس می گوید: موســیقی این قــدرت را دارد که خاطرات 
فراموش شــده را برای ما زنده کند. من بارها و بارها از موسیقی 
به عنوان کپسول زمان برای یادآوری روزهای غم انگیز یا خوش 

گذشته خود استفاده می کنم.
موسیقی زیر ذره بین دانشمندان

ســالها است دانشمندان سراســر جهان در مطالعات خود اظهار 
کرده اند که موســیقی می تواند تاثیر شــگرفی بر مغز که یکی از 
حســاس ترین و پیچیده ترین اعضای بدن اســت داشته باشد. 
محققان طی این ســال ها به بررســی دقیق تاثیر موسیقی بر بدن 
انسان پرداخته اند و به نتایج جالبی دست یافته اند که در این مطالعه 

به طور خلاصه آنها را بازگو کرده ایم.
موســیقی توانایی تسکین، انرژی بخشیدن و حتی بهبود حافظه 
شما را دارد و شما به راحتی و با روشن کردن دستگاه پخش کننده 

موسیقی خود می توانید از این قدرت پر رمز و راز بهره ببرید.
یکی از متخصصان گوش و حلق و بینی دانشگاه "جانز هاپکینز" 
گفت: موارد کمی وجود دارد که مغز را به شیوه موسیقی تحریک 
می کند. اگر می خواهید مغز خود را در تمام مراحل پیری درگیر 
نگه دارید، گوش دادن به موســیقی یا نواختن یک ساز یک ابزار 
عالی است چراکه این کار همانند یک تمرین کامل مغزی است. 
تحقیقات نشــان داده است که گوش دادن به موسیقی می تواند 
اضطراب، فشــار خون و درد را کاهش دهد و همچنین کیفیت 
خواب، خلق و خو، هوشــیاری ذهنی و حافظه را بهبود بخشد. 
به گفته محققان دانشــگاه "هاروارد" گوش دادن به موسیقی یا 
نواختن ســاز چندین قسمت از مغز انســان را درگیر می کند و 

می تواند به روحیه و حافظه آنها کمک کند.
 دکتــر "انــدرو بودســون" )Andrew Budson( اســتاد 
عصب شناسی دانشکده پزشکی دانشگاه هاروارد گفت: موسیقی 
هر چه باشد چه جاز، کلاسیک، راک اند رول یا هیپ هاپ؛ تأثیر 
بی نظیری بر مغز دارد و شما می توانید چه با نواختن ساز و یا تنها 

با گوش دادن به موسیقی از مزایای آن بهره ببرید.

گفتنی اســت گوش دادن به موســقی علاوه بر کمک به شادابی 
خاصیــت درمانی نیز دارد و باعــث درمان برخی بیماری ها نیز 
می شــود. اغلب گفته می شود گوش دادن به موسیقی کلاسیک 
تأثیــرات مفیــدی بر روی ذهــن و بدن دارد. امــا آیا برخی از 
موسیقی ها قدرت شفابخشــی بیشتری نسبت به موسیقی های 
دیگر دارند؟  برخی دانشمندان درباره گوش دادن به نوع خاصی 
از موســیقی نیز با یکدیگر اختلاف نظر دارند و برخی معتقدند 
گوش دادن به سبک خاصی از موسیقی نسبت به دیگر موسیقی ها 
باعث افزایش ســرعت در بهبودی حال جســمی افراد می شود 
برای مثال اخیراً دانشــمندان جمهوری چک گفته اند موســیقی 
"موتسارت" در درمان صرع موثرتر از موسیقی "یوزف هایدن" 

آهنگساز و موسیقی دان اتریشی است.
دانشمندان شــهر "برنو" جمهوری چک اخیراً سعی کرده اند با 
انجام چند آزمایش و تأثیر موسیقی "موتسارت" و "هایدن" بر 

بیماران مبتلا به صرع به این سوال پاسخ دهند.
در دهه ۱۹۹۰ دانشــمندان یک نظریه مبنی بر اینکه گوش دادن 
به موسیقی موتسارت ممکن است به طور موقت باعث افزایش 
امتیازات در برخی از قســمت های تســت هوش شــود، ارائه 
کردند. این تئوری که به عنوان "اثر موتسارت" شناخته می شود، 
محبوبیت زیادی پیدا کرده اســت به طوری که بسیاری از افراد 
برای تقویت هوش نوزادان خود برای آنها این موسیقی را پخش 

می کنند.
طی این مطالعه دانشــمندان موسســه CEITEC برنو همراه با 
پزشکان بیمارســتان "دانشگاه ســنت آن"، تصمیم گرفتند تا 
صحت اثربخشــی موسیقی موتسارت را بر روی ۱۸ بیمار مبتلا 
به صرع آزمایش کنند. طی این آزمایش بیماران ابتدا می بایست به  
سوناتا  K. ۴۴۸ برای دو پیانو گوش می دادند. به لطف روش های 
تشــخیصی دقیق دانشمندان می توانند تأثیر موسیقی موتسارت 

بر روی مغز را با دقت بیشتری نسبت به گذشته بررسی کنند.
پروفســور "ایوان رکتــور" )Ivan Rektor( رهبر این مطالعه 
گفت: ما دریافتیم که سوناتای موتسارت ترشحات صرعی را که 

مستقیماً در مغز اندازه گیری می شوند، کاهش می دهد.
آنها همچنین علاقمند بودند تا دریابند که آیا این قطعه موســیقی 
خاص نسبت به سایر موسیقی ها موثرتر است یا خیر؟ برای مقایسه 

آنها اولین قطعه سمفونی No. ۹۴ هایدن را انتخاب کردند.
محققان گفتند: ما سمفونی هایدن را انتخاب کردیم زیرا در همان 
دوره و تقریباً همان سبک موتسارت ساخته شده است. هیچ یک 
از بیماران ما هیچ آموزش موســیقی نداشته اند، بنابراین برایشان 
مهم نیست که به موتسارت گوش می دهند یا هایدن. ما این دو 
آهنگ را انتخاب کردیم زیرا می خواســتیم پارامترهای مختلف 
صوتی موسیقی را آزمایش کنیم و به ترکیباتی نیاز داشتیم که از 

این نظر متفاوت باشند.
این آزمایش تأیید کرد که تأثیر شفابخشــی موســیقی عمدتا به 
خصوصیات صوتی آن مانند ریتم ، ســرعت یا طیف هارمونیک 
بستگی دارد و سوناتا موتسارت از این نظر سودمندتر بود. علاوه 
بــر آن محققان تاثیر گوش دادن به این موســیقی در بین زنان و 

مردان را نیز دریافتند.
محققــان در ادامه افزودنــد: ما دریافتیــم در حالی که ترکیب 
موتــزارت فعالیت صرعی را در زنان و مردان کاهش می دهد، با 
گوش دادن به ترکیب هایدن، ترشــحات صرعی در زنان کاهش 
و در مــردان، افزایش میابد. برای تأیید فرضیه خود محققان یک 
مطالعه دیگر با استفاده از تصویرسازی تشدید مغناطیسی انجام 
دادند. ام آر آی نشان داد که قسمت های خاصی از مغز در مردان 
و زنان به طور متفاوتی فعال می شوند و این امر نیز به همان دلیل 
است. دانشمندان موسسه CEITEC قصد دارند تحقیقات خود 
را ادامه دهند. آنها امیدوارند که در آینده، موسیقی با خصوصیات 
صوتی کاملًا مشــخص، بتواند به عنوان یک روش جایگزین و 

غیرتهاجمی در درمان بیماران صرعی مورد استفاده قرار گیرد.
تاثیر موسیقی بر کودکان

 بر اساس تحقیقات جدید، پخش موسیقی موجب تقویت سیستم 
شــنیداری و مغز جنین می شود. به گفته محققان درک به خاطر 
آوردن صداهایی که در دوران بارداری جنین شنیده شده،  دشوار 
است. با این وجود تحقیقان نشان داده است شنیدن موسیقی در 
ســه ماهه دوم بارداری بر سیستم شــنیداری کودکان تاثیر دارد. 
محققان اظهار کردند: بیســت وهفتمین هفته بارداری تا شــش 
ماهگی در گسترش سیستم شنوایی بسیار مهم است. پژوهشگران 
بر این باورند که قرار گرفتن در معرض موســیقی در این دوران 
رشــد مغز و توسعه شــنوایی را تحت تاثیر قرار می دهد. نتایج 
این تحقیق نشــان می دهد نوزادان توانایی یادگیری را در سنین 
خیلــی پایین دارند و تاثیــرات این یادگیری تا مدتی طولانی در 

مغز باقی می ماند.
ارتباط موسیقی و طعم غذا

محققان بلژیکی دریافتند که شــنیدن انواع موسیقی باعث درک 
متفاوت طعم هر غذا در مغز می شود. محققان دریافتند که شنیدن 
موســیقی آرام و موسیقی با ریتم تند در احساس چشایی انسان 
و درک طعم غذا و نوشــیدنی  کاملا موثر است. با توجه به نتایج 
حاصل از این مطالعه ثابت شد که شنیدن موسیقی های مختلف نه 
تنها بر اعصاب و وران انسان تاثیرگذار است بلکه نوع موسیقی نیز 
در درک متفاوت انسان از غذا تاثیر دارد. بنابراین بهتر است صرف 
غذا همیشه در محیطی آرام و با موسیقی ملایم و با ریتم طبیعت 
همراه باشد، چرا که مصرف غذا در شرایط پرتنش نه تنها درک 
مغــز از طعم غذا را تغییر می دهد بلکه بر عملکرد فیزیولوژیک 

بدن انسان نیز تاثیر منفی دارد.
تاثیر شگرف موسیقی در درمان زوال عقل

محققان بررســی کردند که چگونه گوش دادن به موســیقی بر 
بیماران مبتلا به زوال عقل اثر می گذارد و دریافتند که "موسیقی" 
می تواند به عنوان مســیری جایگزین بــرای برقراری ارتباط با 
بیماران مبتلا به بیماری آلزایمر به کار رود. یک شــبکه برجسته 
مغز، مسئول آرامش بخشــیدن و احساس رضایت به انسان در 
هنگام گوش دادن به موســیقی است. محققان گفتند که بیماران 
مبتلا به زوال عقل در معرض دنیایی قرار می گیرند که برایشــان 
ناآشنا است و موسیقی می تواند شبکه مغزی آنها را مجددا فعال و 
از آنها در مقابل بیماری آلزایمر محافظت کند. در انتها باید بگوییم 
موســیقی می تواند وضعیت احساسی ما را تا حد زیادی اصلاح 
کند و این توانایی را دارد که ذهنیت مردم را تغییر دهد درســت 
همانطور که سرود ملی همه ما را متحد می کند. بنابراین ما باید از 
ملودی موسیقی به عنوان ابزاری برای برقراری صلح و هماهنگی 

در روح خود استفاده کنیم.

موسیقی؛ کپسول زمان برای یادآوری روزهای غم انگیز یا خوش گذشته


